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Vedr. betinget tilslutning til FLIS

Kære Jan.

4-byerne modtog den 6. april 2011 dit svar vedr. FLIS.

Da Odense Kommune har besluttet at give en selvstændig tilbagemel-
ding vedr. FLIS, vedrører det følgende København, Esbjerg og Aarhus 
Kommuner.

Vi er glade for at KL anerkender, og forsøger at imødekomme, de sto-
re kommuners særlige vilkår og behov i forhold til FLIS. I den sam-
menhæng er det positivt, at der åbnes op for at dataområdet og opda-
teringsfrekvens tilpasses kommunernes behov. Samtidig er det afgø-
rende, at der findes en model, så dataleverancerne fra FLIS kan give 
reel værdi, der sammen med funktionaliteten i FLIS modsvarer kom-
munernes omkostninger.

Opfordringen til at genoverveje prisstrukturen for FLIS skal ses i den 
kontekst. De større kommuner har allerede foretaget investeringer i 
ledelsesinformationssystemer, der betyder, at det bliver sværere at 
opnå en positiv business case ved udviklingen af et fælleskommunalt 
ledelsesinformationssystem. Sammenholdt med at nytten af FLIS som 
tidligere påpeget ikke stiger proportionalt med indbyggertallet, bety-
der det, at den foreslåede prisstruktur efter vores opfattelse bør til-
passes, så den afspejler disse forhold.

Hensynet til at støtte op om den fælleskommunale digitale strategi 
vejer tungt, og vi vil derfor hermed give et betinget tilsagn om tilslut-
ning til FLIS. Tilsagnet er betinget af, at de ønskede krav til daglig 
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opdatering og en udvidelse af leverede data kan implementeres i 
kommunernes LIS struktur, så de giver en reel værdi. Tilsagnet er 
endvidere betinget af, at der kan findes en økonomisk model, der til-
godeser, at de store kommuner har vanskeligt ved at opnå en positiv 
business case jf. ovenstående. Kommunerne forventer at dette er mu-
ligt på baggrund af de tilkendegivelser om justeringer i prisstrukturen 
som KL fremlagde på mødet i KL den 24. januar 2011. Endelig er det 
vigtigt, at tidsplanen for projektet overholdes.

Der er endnu ikke truffet politisk beslutning om en tilslutning i kom-
munernes respektive byråd/borgerrepræsentationen. Sådanne beslut-
ninger vil administrativt blive anbefalet, når der foreligger et mere 
konkret oplæg jf. ovenfor.

Med venlig hilsen

Hans Nikolaisen
Økonomichef 
Aarhus Kommune

På vegne af også 

Bjarne Winge
Københavns Kommune

Kurt Knippel
Esbjerg Kommune


